
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Цифровое 

муниципальное образование» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», постановлением Главы городского округа Лобня  

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки  

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Цифровое 

муниципальное образование» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ 

«Об утверждении муниципальной программы «Цифровое 

муниципальное образование» на 2023-2027 годы»  (ред. от 01.02.2023  

№ 13-ПГ, от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, от 04.08.2023  

№ 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, от 03.11.2023 № 364-ПГ, от 30.11.2023 

№ 398-ПГ, от 18.12.2023 № 421-ПГ, от 15.03.2024 № 39-ПГ, от 26.04.2024  

№ 84-ПГ, от 20.06.2024 № 137-ПГ, от 28.06.2024 № 144-ПГ, от 30.07.2024 

№ 168-ПГ, от 19.09.2024 № 239-ПГ, от 06.12.2024 № 337-ПГ, от 17.12.2024 

№ 365-ПГ, от 17.01.2025 № 14-ПГ, от 01.04.2025 № 89-ПГ, от 01.08.2025  

№ 229-ПГ, от 14.10.2025 № 340-ПГ): 

1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 

годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



1.2. Целевые показатели муниципальной программы «Цифровое 

муниципальное образование» (Приложение 2 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Повышение качества 

и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 

на базе многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг» (Приложение 3 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие 

информационной и технологической инфраструктуры экосистемы 

цифровой экономики муниципального образования Московской области» 

(Приложение 4 к постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Постановлению. 

1.6.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие архивного 

дела» (Приложение 6 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа  

Коркмазова Р.М.  

 

 

 

Глава городского округа Лобня                               А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18

http://www.лобня.рф/


 

Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№_______________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, 

от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, от 04.08.2023  

№ 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, от 03.11.2023 № 364-ПГ,  

от 30.11.2023 № 398-ПГ, от 18.12.2023 № 421-ПГ, от 15.03.2024  

№ 39-ПГ, от 26.04.2024 № 84-ПГ, от 20.06.2024 № 137-ПГ, 

от 28.06.2024 № 144-ПГ, от  30.07.2024 № 168-ПГ, от 19.09.2024  

№ 239-ПГ, от 06.12.2024 № 337-ПГ, от 17.12.2024 № 365-ПГ, 

 от 17.01.2025 № 14-ПГ, от 01.04.2025 № 89-ПГ, от 01.08.2025  

№ 229-ПГ, от 14.10.2025 № 340-ПГ) 

 

 

Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 годы 

 

Координатор муниципальной программы И.о. Заместителя Главы городского округа Коркмазов Р.М. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Повышение уровня удовлетворенности качеством предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Повышение эффективности муниципального управления, развитие информационного общества в городском округе 

Лобня и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного характера для создания и (или) 

развития цифровой экономики. 

Направлена на обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных документов, относящихся к 

муниципальной собственности; хранения, комплектования, учета и использования архивных документов, 

относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах. 

Перечень подпрограмм Заказчик подпрограмм 

Подпрограмма 1 Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг на 

базе многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 2 «Развитие информационной и 

технологической инфраструктуры экосистемы цифровой 

экономики муниципального образования Московской области» 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма» Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 4 «Развитие архивного дела» Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 7 192,00 2 041,00 1 819,00 3 332,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа  414 209,51 73 980,51 80 591,00 92 356,00 83 443,50 83 838,50 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 421 401,51 76 021,51 82 410,00 95 688,00 83 443,50 83 838,50 

 

 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы 1 

Приоритеты государственной политики Московской области в сфере государственного управления – это, прежде всего, повышение уровня жизни населения и улучшение 

условий ведения предпринимательской деятельности. Совершенствование системы государственного управления является общегосударственной задачей, которая поставлена 

перед органами власти всех уровней. 

Основной задачей Подпрограммы является повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Основными мероприятиями Подпрограммы являются: 

- организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг; 

- совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в МФЦ. 

Качество государственного управления напрямую связано с качеством жизни. Недостатки государственного управления являются одним из главных факторов, негативно 

влияющих на отношение граждан и представителей бизнеса к органам государственной властии на предпринимательский климат в территориях. Решение задачи Подпрограммы 

осуществляется посредством реализации мероприятий настоящей Подпрограммы.  

Основными мероприятиями Подпрограммы являются:  

- организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг; 

- совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в МФЦ. 

 

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы 2 

Основные мероприятия Подпрограммы соответствуют национальным приоритетам использования информационных технологий 

в деятельности государственных и муниципальных органов и организаций. 

В рамках Подпрограммы реализуются мероприятия по развитию следующих направлений: 

1) Информационная инфраструктура; 

2) Информационная безопасность; 

3) Цифровое государственное управление; 

4) Цифровая культура; 

5) Цифровая образовательная среда. 

В рамках основного мероприятия «Информационная инфраструктура» предусматривается оснащение рабочих мест работников Администрации городского округа Лобня 

Московской области современным компьютерным и сетевым оборудованием, организационной техникой, а также их подключение к локальным вычислительным сетям (при 

необходимости) в соответствии с едиными стандартами, требованиями и нормами обеспечения, техническое обслуживание и работоспособность уже имеющегося оборудования, 

подключение Администрации городского округа Лобня Московской области, включая организации и учреждения, подведомственные Администрации городского округа Лобня 

Московской области, к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд Администрации городского округа 

Лобня Московской области, увеличение скорости доступа образовательных учреждений к информационно-телекоммуникационной сети Интернет до единого рекомендуемого 

уровня (в рамках федерального проекта), обеспечение жителей городского округа Лобня возможностью пользования услугами проводного и мобильного доступа 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи. 

В рамках основного мероприятия «Информационная безопасность» предусматривается приобретение услуг по защите информации 

и аттестации на соответствие требованиям по безопасности информации информационных систем (декларации о соответствии требованиям по безопасности персональных 

данных), контролю эффективности принятых мер защиты информации, разработке проектов организационно-распорядительной документации в области защиты информации, 

моделей угроз и нарушителя информационной безопасности; приобретение, установка и настройка средств защиты информации, в том числе криптографических 

(шифровальных) средств защиты информации, приобретение антивирусного программного обеспечения, а также средств электронной подписи работникам Администрации 

городского округа Лобня Московской области в соответствии с установленными требованиями. 

В рамках основного мероприятия «Цифровое государственное управление» предусматривается оснащение рабочих мест работников Администрации городского округа 

Лобня Московской области локальными прикладными программными продуктами, общесистемным и прикладным программным обеспечением, решение задач, связанных с 

управлением бюджетным процессом, финансами, в том числе централизованного ведения бухгалтерского учета и отчетности, с управлением кадрами, имуществом, закупками 

и проведением различных видов торгов, с организацией электронного документооборота и делопроизводства, мониторингом социально-экономического развития Московской 

области, с развитием портала государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области, с увеличением количества доступных на нем информационно-

справочных сервисов для населения, количества государственных и муниципальных услуг, оказываемых в электронном виде, с развитием системы электронного взаимодействия 

региональных ведомств с Администрацией городского округа Лобня Московской области, а также подведомственными организациями и учреждениями при оказании 

соответствующих услуг, обеспечение возможности записи через сеть Интернет на конкретное время приема в Администрации городского округа Лобня Московской области для 

получения услуг, оплаты через сеть Интернет основных пошлин, штрафов и сборов. 

В рамках основного мероприятия «Цифровая культура» планируется подключение, а также увеличение скорости доступа учреждений культуры городского округа Лобня 

к информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

В рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» планируется выравнивание уровня оснащения школ современным компьютерным оборудованием 

(включая сервера, ноутбуки), многофункциональными устройствами, средствами работы с цифровым образовательным контентом (телевизор с функцией Smart TV, проектор 

или интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением), средствами для видеонаблюдения и обеспечения дистанционного обучения.  

Приоритеты государственной политики Московской области в сфере государственного управления – это, прежде всего, повышение уровня жизни населения и улучшение 

условий ведения предпринимательской деятельности. Совершенствование системы государственного управления является общегосударственной задачей, которая поставлена 

перед органами власти всех уровней. 

 

3. Общая характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы 3 

Основной задачей Подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» является создание условий для реализации полномочий органов   местного самоуправления. Для 

реализации поставленной задачи предусмотрено выполнение основного мероприятия: 

- создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления. 

 

4. Инерционный прогноз развития реализации программы 

Качество государственного управления напрямую связано с качеством жизни. Недостатки государственного управления являются одним из главных факторов, 

негативно влияющих на отношение граждан и представителей бизнеса к органам государственной власти и на предпринимательский климат в территориях. 

Вместе с отмечаемыми положительными тенденциями в сфере цифровых технологий и государственного управления остается комплекс нерешенных проблем и 

нереализованных задач. 

Необходимо продолжить работы по оптимизации муниципальных услуг (функций), актуализации сведений о них в информационных системах и их передаче в 

областные и федеральные информационные системы. 

Сегодняшний уровень развития информационно-телекоммуникационной среды не обеспечивает полноценного доступа к информационно-коммуникационным 

сервисам органов государственной власти Московской области и в целом не позволяет использовать преимущества высоких технологий во многих сферах жизни. 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Отмечается разрозненность информационных ресурсов и систем, дублирование функций, реализуемых различными системами, несовместимость данных, 

содержащихся в различных ресурсах, отсутствие полной и достоверной информации об используемой информационно-коммуникационной инфраструктуре. 

Отсутствует единая лицензионная политика при приобретении и применении ПО, что приводит к неоптимальному расходованию бюджетных средств. 

Отсутствует единая техническая политика по применению ИКТ для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и 

ведения бизнеса. 

Остается нереализованным потенциал применения ИКТ в управлении транспортной ситуацией, в управлении коммунальной инфраструктурой, в сферах образования, 

здравоохранения, культуры, туризма и отдыха. 

В связи с тем, что эффективное развитие рынков и отраслей (сфер деятельности) в цифровой экономике возможно только при наличии развитых платформ, 

технологий и инфраструктурной среды, необходимо сосредоточиться на направлении – основные инфраструктурные элементы цифровой экономики (информационная 

инфраструктура, информационная безопасность), определяя цели и задачи развития. 

Концепция решения проблем в сфере муниципального управления городского округа основывается на программно-целевом методе и состоит в реализации в 

период с 2023 по 2027 год Подпрограммы 1, которая включает подпрограммы, нацеленные на реализацию комплекса мероприятий, обеспечивающих одновременное 

решение существующих проблем в сфере совершенствования системы муниципального управления, улучшения качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на основе внедрения цифровых технологий. 

Реализация программных мероприятий по целям в период с 2023 по 2027 годы позволит минимизировать вероятность усугубления существующих проблем, даст 

возможность округу выйти на целевые параметры развития в сфере внедрения цифровых технологий для повышения качества муниципального управления. 

В целях совершенствования государственного управления в Московской области реализуется комплекс программных мероприятий Подпрограммы 1. 

Работа ведется по следующим направлениям: 

- организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Московской области; 

- оптимизация процессов предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Лобня Московской области; 

- осуществление информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг; 

- осуществление мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Реализация данных направлений позволит повысить уровень удовлетворённости качеством предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Концептуальные направления реформирования, модернизации, преобразования сферы развития информационно-коммуникационных технологий, реализуемых в 

рамках Подпрограммы 2, обозначены в виде основных мероприятий Подпрограммы 2, каждое основное мероприятие содержит мероприятия Подпрограммы 2, направленные 

на их решения. 

В рамках реализации мероприятий Подпрограммы 2 будут обеспечены следующие эффекты социально-экономического развития городского округа Лобня 

Московской области: 

- повышение качества муниципальных услуг, оказываемых населению Московской области, обеспечение удобства их получения сокращения сроков оказания), 

увеличение производительности труда работников ОМСУ округа, а также находящихся в их ведении организаций и учреждений за счет широкого использования 

информационных технологий в их деятельности; 

- создание на основе новейших информационных и телекоммуникационных технологий единого информационного пространства округа, обеспечивающего 

формирование, интеграцию и совместное использование органами местного самоуправления и государственными структурами информационных ресурсов округа и 

информационных ресурсов Московской области, обеспечение благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Лобня Московской области за счет 

широкомасштабного внедрения и использования информационно-телекоммуникационных технологий; 

- внедрение в процессы муниципального управления современных методов управления на основе информационных технологий; 

- обеспечение развития и повышение эффективности управления имущественным комплексом округа на базе применения специализированных информационных 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

систем; 

- развитие институтов общественного участия в процессе формирования и согласования принимаемых решений на муниципальном уровне, обеспечение 

общественного контроля за качеством исполнения муниципальных функций и оказания муниципальных услуг, в том числе в электронной форме; 

- создание и развитие информационных систем и информационных ресурсов городского округа Лобня Московской области, 

получение доступа к информационным ресурсам Московской области, обеспечивающих эффективное взаимодействие органов государственной власти и ОМСУ округа с 

населением и организациями. 

В рамках реализации мероприятий Подпрограммы 3 будет обеспечена бесперебойная деятельность сети МФЦ, которая в свою очередь обеспечит благоприятную 

социальную обстановку и стабильность на территории округа Лобня Московской области. 

 ». 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

                                                                                                                     

                                                                                                                      Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№_______________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, 

от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, 

от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, 

от 03.11.2023 № 364-ПГ, от 30.11.2023 № 398-ПГ, 

от 18.12.2023 № 421-ПГ, от 15.03.2024 № 39-ПГ, 

от 26.04.2024 № 84-ПГ, от 20.06.2024 № 137-ПГ, 

от 28.06.2024 № 144-ПГ, от  30.07.2024 № 168-ПГ,  

от 19.09.2024 № 239-ПГ, от 06.12.2024 № 337-ПГ,  

от 17.12.2024 № 365-ПГ, от 17.01.2025 № 14-ПГ,  

от 01.04.2025 № 89-ПГ, от 01.08.2025 № 229-ПГ,  

от 14.10.2025 № 340-ПГ) 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» 

№ 

п/п 

Наименование целевых показателей Тип показателя Единица 

измерени

я 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Планируемое значение по годам 

реализации подпрограммы 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Подпрограмма 1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

1.1 Уровень удовлетворенности граждан 

качеством предоставления государственных и 

муниципальных услуг в МФЦ 

отраслевой  процент 96,38 96,82 96,84 97,46 97,48 97,50 МАУ 

«Многофункцио

нальный центр 

предоставления 

государственных 

и 

муниципальных 

услуг городского 

округа  Лобня» 

1.01.01 

1.02.01 

1.02.06 

2 Подпрограмма 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 

муниципального образования Московской области» 

 

2.1. Доля рабочих мест, обеспеченных 

необходимым компьютерным оборудованием и 

Приоритетный, 

отраслевой показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 Отдел 

информацион-

2.01.01 

2.01.02 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

услугами связи в соответствии с требованиями 

нормативных правовых актов Московской 

области 

ных технологий 2.01.03 

2.01.04 

 

2.2. Стоимостная доля закупаемого и (или) 

арендуемого ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

отечественного программного обеспечения 

Приоритетный 

показатель, 

региональный проект 

"Цифровое 

государственное 

управление" 

процент 75 95 95 95 100 100 Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.03.01 

2.03.03 

2.3. Увеличение доли защищенных по требованиям 

безопасности информации информационных 

систем, используемых ОМСУ муниципального 

образования Московской области, 

в соответствии с категорией обрабатываемой 

информации, а также персональных 

компьютеров, используемых на рабочих местах 

работников, обеспеченных антивирусным 

программным обеспечением с регулярным 

обновлением соответствующих баз 

Приоритетный, 

отраслевой показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.02.01 

2.4. Доля работников ОМСУ муниципального 

образования Московской области, 

обеспеченных средствами электронной 

подписи в соответствии с установленными 

требованиями 

Приоритетный, 

отраслевой показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.02.01 

2.5. Доля юридически значимого электронного 

документооборота в органах местного 

самоуправления и подведомственных 

им учреждениях в Московской области 

Приоритетный, 

показатель, Указ 

Президента 

Российской Федерации 

от 04.02.2021 № 68, 

«Цифровая зрелость» 

процент 90 93 95 95 95 95 Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.03.02 

2.6. Доля муниципальных (государственных) услуг, 

предоставленных без нарушения 

регламентного срока при оказании услуг в 

электронном виде на региональном портале 

государственных услуг 

Приоритетный, 

показатель, Указ 

Президента 

Российской Федерации 

от 04.02.2021 № 68, 

«Цифровая зрелость» 

процент 98 98 98 98 98 98 Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.03.02 

2.7. Доля обращений за получением 

муниципальных (государственных) услуг в 

Приоритетный, 

показатель, 

процент 95,6 95,7 95,8 95,8 96 96,1 Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.03.02 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

электронном виде с использованием РПГУ без 

необходимости личного посещения органов 

местного самоуправления и МФЦ от общего 

количества таких услуг 

региональный проект 

«Цифровое 

государственное 

управление», 

Соглашение 

от 16.12.2020 № 071-

2019-D6001-50/2 

2.8. Быстро/качественно решаем - Доля сообщений, 

отправленных на портал «Добродел» 

пользователями с подтвержденной учётной 

записью ЕСИА, которые имеют признак 

повторной отправки, повторного переноса 

сроков решения, нарушения срока 

предоставления ответа 

Приоритетный, 

показатель, Рейтинг-45 

процент 1 1 1 1 1 1 Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.03.02 

2.9. Образовательные организации обеспечены 

материально-технической базой для внедрения 

цифровой образовательной среды1 

Приоритетный, 

показатель, 

региональный проект 

«Цифровая 

образовательная 

среда», Субсидия 

единица - - - - - - Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.01.05 

2.04.01 

2.Е4.04 

2.Е4.05 

2.05.01 

2.10. Доля домохозяйств, которым обеспечена 

возможность фиксированного 

широкополосного доступа к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

Приоритетный, 

показатель, Указ 

Президента 

Российской Федерации 

от 21.07.2020 № 474, 

«О национальных 

целях развития 

Российской Федерации 

на период до 2030 

года» 

процент - 90 92 92 95 95 Отдел 

информацион-

ных технологий 

2.01.01 

3 Подпрограмма 4 «Развитие архивного дела» 

3.1 Целевой показатель 1 

Доля архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в нормативных 

условиях, обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное хранение, в общем 

Отраслевой показатель  процент 100 100 х х х х х 4.01.01 

4.01.02 

4.02.01 

4.02.02 

                                                           

1 Значение показателя устанавливается индивидуально для каждого муниципального образования Московской области в соответствии с заключенными соглашениями 

с Министерством образования Московской области на текущий финансовый год и плановый период. 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

количестве документов в муниципальном 

архиве  

3.2 Целевой показатель 2 

Доля архивных фондов муниципального 

архива, внесенных в общеотраслевую базу 

данных «Архивный фонд», от общего 

количества архивных фондов, хранящихся в 

муниципальном архиве  

Отраслевой показатель  процент 100 100 х х х х х 4.01.02 

4.02.01 

3.3 Целевой показатель 3 

Доля единиц хранения, переведенных в 

электронно-цифровую форму, от общего 

количества единиц хранения, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве 

муниципального образования  

Отраслевой показатель  процент 3,04 3,05 х х х х х 4.01.02 

4.01.03 

4.02.01 

 

Методика расчета значений целевых показателей муниципальной подпрограммы 1 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 
Методика расчета значений показателя Источник данных 

1 2 3 4 5 

1.  Уровень удовлетворенности 

граждан качеством  

предоставления государственных 

и муниципальных услуг в МФЦ 

 

Процент Значение показателя определяется на основании Методики проведения  

мониторинга оценки гражданами качества предоставления государственных  

и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления  

государственных и муниципальных услуг Московской области на основании  

ответов граждан, полученных с использованием Единой системы приема и  

обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов  

государственной власти Московской области, органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области, утвержденной приказом  

Государственного казенного учреждения Московской области «Центр  

методического обеспечения оптимизации процессов государственного управления 

в Московской области» от 14.03.2019 № 18-ОД. 

Плановое значение на первый год реализации программы определяется как  

базовое значение показателя за 2022 год, увеличенное на 0,02%. 

Плановое значение показателя на соответствующий год реализации программы 

(Удi) определяется по следующей формуле: 

 

Удi +1 = Удi + 0,02, где: 

 

i - год реализации программы; 

0,02 - прирост значения показателя по годам реализации программы. Определен по 

минимальному положительному значению прироста показателя по всем МФЦ за 

период (с января по декабрь 2022 года). С целью обеспечения возможности   

достижения установленного целевого значения всеми муниципальными  

Данные мониторинга оценки 

гражданами качества  

предоставления услуг в МФЦ 

(подсистема «Единая книга 

жалоб и предложений»  

(Добродел) государственной 

информационной системы 

Московской области «Портал 

государственных  

и муниципальных услуг 

(функций) Московской  

области» (РПГУ) 

. 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

образованиями Московской области значение прироста установлено на весь срок 

реализации программы. 

 

Значение показателя уровень удовлетворенности граждан качеством  

предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ за квартал, год 

(Удпер) определяется по следующей формуле: 

 

 где. 

 

n - количество вопросов, по которым осуществляется опрос граждан в целях  

проведения мониторинга уровня удовлетворенности граждан качеством  

предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ; 

Уддi - доля положительных оценок граждан по i-у вопросу, полученных  

посредством системы Добродел в общем количестве оценок по i-у вопросу,  

полученных посредством системы Добродел, определяется по следующей  

формуле: 

 

 где: 

 

 

Нположi - количество положительных оценок ("да" и аналогов) по всем офисам 

МФЦ по i-у вопросу, полученных посредством системы Добродел; 

Ндобрi - общее количество оценок по всем офисам МФЦ по i-у вопросу,  

полученных посредством системы Добродел. 

 

При определении показателя учитывается количество оценок, полученных  

за определенный период - квартал, год 

  

 

Методика расчета значений целевых показателей муниципальной подпрограммы 2  

№ 

п/п 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерен

ия 

Методика расчета значений показателя Источник данных 

1 2 3 4 5 

1 Доля рабочих мест, 

обеспеченных 

необходимым 

компьютерным 

оборудованием и 

услугами связи 

Процент 

𝑛 =

𝑅1
𝐾1

× 100% +
𝑅2
𝐾2

× 100%

2
 

где:  

𝑛 – доля рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и услугами связи 

в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области; 

Данные муниципальных 

образований Московской 

области 

n

ii
пер

Удд
Уд ,

n



i
i

i

Нполож
Удд 100%,

Ндобр
 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

в соответствии с 

требованиями 

нормативных 

правовых актов 

Московской 

области 

𝑅1 – количество работников ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ 

муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным 

оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и 

организационной техникой в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской 

области; 

𝐾1 – общее количество работников ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ 

муниципального образования Московской области, нуждающихся в компьютерном оборудовании с 

предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной технике в 

соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области, или уже 

обеспеченных таким оборудованием; 

𝑅2 – количество ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ муниципального 

образования Московской области, обеспеченных необходимыми услугами связи в том числе для 

оказания государственных и муниципальных услуг в электронной форме; 

𝐾2 – общее количество ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ 

муниципального образования Московской области. 

 

 Стоимостная доля 

закупаемого и 

(или) арендуемого 

ОМСУ 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

отечественного 

программного 

обеспечения 

Процент 
𝑛 =

𝑅

𝐾
× 100% 

где: 

n - стоимостная доля закупаемого и (или) арендуемого ОМСУ муниципального образования 

Московской области отечественного программного обеспечения; 

R – стоимость закупаемого и (или) арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской 

области отечественного программного обеспечения; 

K – общая стоимость закупаемого и (или) арендуемого ОМСУ муниципального образования 

Московской области программного обеспечения. 

Данные муниципальных 

образований Московской 

области 

2 Увеличение доли 

защищенных 

по требованиям 

безопасности 

информации 

информационных 

систем, 

используемых 

ОМСУ 

муниципального 

образования 

Московской 

области, 

в соответствии 

с категорией 

обрабатываемой 

информации, 

Процент 

𝑛 =

𝑅1
𝐾1

× 100% +
𝑅2
𝐾2

× 100%

2
 

где:  

𝑛 – доля защищенных по требованиям безопасности информации информационных систем, 

используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, в соответствии с 

категорией обрабатываемой информации, а также персональных компьютеров, используемых 

на рабочих местах работников, обеспеченных антивирусным программным обеспечением 

с регулярным обновлением соответствующих баз; 

𝑅1 – количество информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области, обеспеченных средствами защиты информации соответствии с классом защиты 

обрабатываемой информации; 

𝐾1 – общее количество информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области, которые необходимо обеспечить средствами защиты информации в 

соответствии с классом защиты обрабатываемой информации; 

𝑅2 – количество персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников ОМСУ 

муниципального образования Московской области, обеспеченных антивирусным программным 

Данные муниципальных 

образований Московской 

области 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

а также 

персональных 

компьютеров, 

используемых 

на рабочих местах 

работников, 

обеспеченных 

антивирусным 

программным 

обеспечением 

с регулярным 

обновлением 

соответствующих 

баз 

обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз; 

𝐾2 – общее количество компьютерного оборудования, используемого на рабочих местах работников 

ОМСУ муниципального образования Московской области. 

3 Доля работников 

ОМСУ 

муниципального 

образования 

Московской 

области, 

обеспеченных 

средствами 

электронной 

подписи 

в соответствии 

с установленными 

требованиями 

Процент 
𝑛 =

𝑅

𝐾
× 100% 

где: 

n – доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных 

средствами электронной подписи в соответствии с потребностью и установленными требованиями; 

R – количество работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных 

средствами электронной подписи в соответствии с потребностью и установленными требованиями;  

K – общая потребность работников ОМСУ муниципального образования Московской области в 

средствах электронной подписи. 

Данные муниципальных 

образований Московской 

области 

4 Доля юридически 

значимого 

электронного 

документооборота 

в органах местного 

самоуправления и 

подведомственных 

им учреждениях в 

Московской 

области 

Процент 
𝑛 =

𝑅

𝐾
× 100% 

где:  

𝑛 – доля юридически значимого электронного документооборота в органах местного самоуправления 

и подведомственных им учреждениях в Московской области; 

R – количество исходящих документов органов местного самоуправления и подведомственных им 

учреждений в электронном виде, отправленных в подключенные к МСЭД организации с 

использованием файла в формате электронного текстового документа и подписанные ЭП со штампом; 

К – количество исходящих документов органов местного самоуправления и подведомственных им 

учреждений в электронном виде, отправленных в подключенные к МСЭД организации. 

Документооборот оценивается через количество исходящих документов местного самоуправления и 

подведомственных им учреждений за отчетный период (по дате регистрации документа в 

установленном порядке).  

В расчете показателя учитываются документы, получившие регистрационный номер в качестве 

исходящего документа (в соответствии с Приказом Федерального архивного агентства от 22.05.2019 

N 71 «Об утверждении Правил делопроизводства в государственных органах, органах местного 

самоуправления», далее – Правила делопроизводства). 

Данные муниципальных 

образований Московской 

области 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Не учитываются при расчете показателя (ни в числителе, ни в знаменателе): 

- входящие документы (во избежание двойного счета); 

- документы, работа с которыми ведется в закрытом контуре МСЭД (ЗК МСЭД). 

5 Доля 

муниципальных 

(государственных) 

услуг, 

предоставленных 

без нарушения 

регламентного 

срока при оказании 

услуг в 

электронном виде 

на региональном 

портале 

государственных 

услуг 

 

Процент 
𝑛 =

𝑅

𝐾
× 100% 

где: 

𝑛 – доля муниципальных (государственных) услуг, предоставленных без нарушения регламентного 

срока при оказании услуг в электронном виде на региональном портале государственных услуг; 

R – количество муниципальных (государственных) услуг, оказанных ОМСУ в отчетном периоде 

без нарушения регламентного срока оказания услуг; 

K – общее количество муниципальных (государственных) услуг, оказанных ОМСУ в отчетном 

периоде. 

2% – возможно допустимая доля муниципальных услуг, по которым нарушены регламентные сроки 

оказания услуг, возникшая по техническим причинам, по причинам апробирования, а также 

просрочкам, связанным с федеральными ведомствами. 

Данные Государственной 

информационной системы 

Московской области «Единая 

информационная система 

оказания государственных и 

муниципальных услуг 

(функций) Московской 

области» (ЕИС ОУ). 

6 Доля обращений за 

получением 

муниципальных 

(государственных) 

услуг в 

электронном виде 

с использованием 

РПГУ без 

необходимости 

личного 

посещения органов 

местного 

самоуправления и 

МФЦ от общего 

количества таких 

услуг 

Процент 
𝑛 =

𝑅

𝐾
× 100% 

где:  

𝑛 – доля обращений за получением муниципальных (государственных) услуг в электронном виде с 

использованием РПГУ без необходимости личного посещения органов местного самоуправления и 

МФЦ от общего количества таких услуг; 

R – количество обращений за получением муниципальных (государственных) услуг в отчетном 

периоде через Государственную информационную систему Московской области «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области»; 

К – общее количество обращений за получением муниципальных (государственных) услуг, по 

которым предусмотрена подача заявлений на услугу через РПГУ, рассмотренных ОМСУ в отчетном 

периоде. 

Данные Государственной 

информационной системы 

Московской области «Единая 

информационная система 

оказания государственных и 

муниципальных услуг 

(функций) Московской 

области» (ЕИС ОУ). 

7 Быстро/качественн

о решаем - Доля 

сообщений, 

отправленных на 

портал «Добродел» 

пользователями с 

подтвержденной 

учётной записью 

ЕСИА, которые 

имеют признак 

Процент 
𝑛 =

(Фп +Фппс + Фпр) ∗ Кв

Вс − Сбос
× 100% 

где:  

𝑛 – доля сообщений, отправленных на портал «Добродел» пользователями с подтвержденной учётной 

записью ЕСИА, которые имеют признак повторной отправки, повторного переноса сроков решения, 

нарушения срока предоставления ответа; 

Фп – количество уникальных сообщений, которые имеют признак повторной отправки. Каждое 

сообщение считается с учётом повышающего коэффициента степени важности сообщения Кв. 

Фппс – количество уникальных сообщений, которые имеют признак повторного переноса сроков 

решения. Каждое сообщение считается с учётом повышающего коэффициента степени важности 

Источник информации – 

Еженедельный мониторинг 

единой системы приема и 

обработки сообщений 

по вопросам деятельности 

исполнительных органов 

государственной власти 

Московской области, органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

повторной 

отправки, 

повторного 

переноса сроков 

решения, 

нарушения срока 

предоставления 

ответа 

сообщения Кв. 

Фпр – количество уникальных сообщений, которые имеют признак нарушения срока предоставления 

ответа. Каждое сообщение считается  

с учётом повышающего коэффициента степени важности сообщения Кв.  

Вс – количество уникальных пользователей, направивших сообщения, требующие ответа, т.е. все 

пользователи направившие новые сообщения, которые поступают с портала «Добродел» в ЕЦУР или 

в МСЭД (из организации ЕКЖиП). 

Сбос – количество уникальных пользователей, у которых хотя бы одно сообщение имеет статус 

«Получен ответ» и нет сообщений, у которых присутствую признаки повторной отправки, повторного 

переноса сроков  

и нарушения срока предоставления ответа.  

Кв – коэффициент степени важности факта сообщения, определенный профильным ведомством 

(контроллером факта) в классификаторе ЕЦУР: 

- коэффициент х3 – факты по аварийным темам; 

- коэффициент х2 – факты по социально значимым направлениям; 

- коэффициент х1 – факты по операционным темам. 

Московской области, 

размещенный в системе 

Seafile (письмо от 4 июля 

2016 г. № 10-4571/Исх). 

8 Образовательные 

организации 

обеспечены 

материально-

технической базой 

для внедрения 

цифровой 

образовательной 

среды 

Единица 𝑛 = 𝑅 + 𝐾 

где: 

n – количество образовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, 

обеспеченных материально- технической базой для внедрения цифровой образовательной среды; 

R – количество образовательных организаций в муниципальном образовании Московской области 

(образовательные организации, реализующие образовательные программы общего образования и 

среднего профессионального образования) обеспеченных материально-технической базой для 

внедрения цифровой образовательной среды в соответствующем году, начиная с 2023 года 

(приобретены средства обучения и воспитания для обновления материально–технической базы); 

K – количество общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской 

области, реализующих образовательные программы общего образования и среднего 

профессионального образования, в которых в 2019 и 2020 годах внедрена целевая модель цифровой 

образовательной среды. 

 

Данные муниципальных 

образований Московской 

области 

9 Доля 

домохозяйств, 

которым 

обеспечена 

возможность 

фиксированного 

широкополосного 

доступа 

к информационно-

телекоммуникацио

нной сети 

«Интернет»  

Процент 
𝑛 = (

𝑅1
𝐾1

+
𝑅
2

𝐾
2

) /2 × 100% 

где: 

n – доля домохозяйств, которым обеспечена возможность фиксированного широкополосного 

доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

𝑅1 – количество многоквартирных домов, в которых обеспечена возможность фиксированного 

широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

муниципальном образовании Московской области; 

𝐾1– общее количество многоквартирных домов в муниципальном образовании Московской области; 

𝑅2 – количество сельских населенных пунктов, в которых обеспечена возможность фиксированного 

широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

муниципальном образовании Московской области; 

𝐾2– общее количество сельских населенных пунктов в муниципальном образовании Московской 

области. 

Данные из АИС ГЖИ, данные 

муниципальных образований 

Московской области 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Возможностью обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

многоквартирных домах, является наличие провайдера, оказывающего данные услуги хотя бы одному 

абоненту. Возможностью обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в сельских населенных пунктах, является наличие провайдера, оказывающего данные 

услуги хотя бы одному абоненту. 

 

Методика расчета Подпрограммы «Развитие архивного дела» 

№ 

п/

п 

Наименование показателя 

Единица 

измерения Методика расчета значений показателя Источник данных 

1 2 3 4 5 

1 Целевой показатель 1 

Доля архивных докумен-

тов, хранящихся в муни-

ципальном архиве в нор-

мативных условиях, обес-

печивающих их постоян-

ное (вечное) и долговре-

менное хранение, в общем 

количестве документов в 

муниципальном архиве 

процент Дну = Vну/ Vаф х 100%, 

где: 

Дну - доля архивных документов, хранящихся в муниципаль-

ном архиве в нормативных условиях, обеспечивающих их 

постоянное (вечное) и долговременное хранение, в общем 

количестве документов в муниципальном архиве; 

Vну - количество архивных документов, хранящихся в муни-

ципальном архиве в нормативных условиях, обеспечиваю-

щих их постоянное (вечное) и долговременное хранение; 

Vаф - количество архивных документов, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве 

Паспорт муниципального архива Московской области по 

состоянию на 1 января года, следующего за отчетным пери-

одом по форме, утвержденной Регламентом государствен-

ного учета документов Архивного фонда Российской Феде-

рации (утвержден приказом Государственной архивной 

службы России от 11.03.1997 № 11 «Об утверждении Регла-

мента государственного учета документов Архивного 

фонда Российской Федерации») 

2 Целевой показатель 2 

Доля архивных фондов 

муниципального архива, 

внесенных в общеотрасле-

вую базу данных «Архив-

ный фонд», от общего ко-

личества архивных фон-

дов, хранящихся в муни-

ципальном архиве 

процент Даф = Vа /Vоб х 100%,  

где: 

Даф - доля архивных фондов муниципального архива, вне-

сенных в общеотраслевую базу данных «Архивный фонд», от 

общего количества архивных фондов, хранящихся в муници-

пальном архиве; 

Vа – количество архивных фондов, внесенных в общеотрас-

левую базу данных «Архивный фонд»; 

Vоб – общее количество архивных фондов, хранящихся в му-

ниципальном архиве  

статистическая форма № 1 «Показатели основных направле-

ний и результатов деятельности государственных/муници-

пальных архивов», утвержденная приказом Росархива от 

12.10.2006 № 59 «Об утверждении и введении в действие 

статистической формы планово-отчетной документации ар-

хивных учреждений  «Показатели основных направлений и 

результатов деятельности на/за 20__ год»; форма № 8 «Ин-

формация о работе в ПК «Архивный фонд», утвержденная 

распоряжением Главного архивного управления Москов-

ской области от 15.10.2021 № 100-р 

3 Целевой показатель 3 

Доля архивных докумен-

тов, переведенных в элек-

тронно-цифровую форму, 

от общего количества до-

кументов, находящихся на 

хранении в муниципаль-

ном архиве муниципаль-

ного образования 

процент Дэц = Vэц / Vоб х 100%,  

где: 

Дэц - доля архивных документов, переведенных в элек-

тронно-цифровую форму, от общего количества документов, 

находящихся на хранении в муниципальном архиве муници-

пального образования; 

Vэц – общее количество документов, переведенных в элек-

тронно-цифровую форму; 

Vоб – общее количество архивных документов, находящихся 

на хранении в муниципальном архиве муниципального обра-

зования 

Отчет муниципального архива о выполнении основных 

направлений развития архивного дела в Московской обла-

сти на очередной год; форма № 9 «Информация о создании 

фонда пользования описей дел и архивных документов в 

электронном виде, в том числе о переводе описей дел в 

электронный вид; оцифровке архивных документов», утвер-

жденная распоряжением Главного архивного управления 

Московской области от 15.10.2021 № 100-р 

 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Методика расчета результатов выполнения мероприятий муниципальной подпрограммы 1 

 

1. Методика расчета значений результатов выполнения мероприятия 01.01. «Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг». Показатель определяет количество субсидий из бюджета Московской области, предоставленных муниципальному 

образованию на осуществление выплат стимулирующего характера работникам МФЦ по итогам оценки эффективности деятельности работы МФЦ за 9 месяцев  

текущего года (КВСТ). 

Значение показателя по первым трем кварталам не определяется. 

Значение показателя за четвертый квартал определяется как количество субсидий, полученных в рамках мероприятия: КВСТ=1. 

2. Методика расчета значений результатов выполнения мероприятия 02.01. «Дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программно-

технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина 

Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государственных  

и муниципальных услуг, а также их техническая поддержка». 

Показатель определяет количество программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг, в отношении которых осуществлена техническая поддержка. 

Значение показателя по итогам всех кварталов определяется по следующей формуле:   

КТП=КПТК где: 

КТП– количество программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина 

Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, 

установленных в МФЦ муниципальных образований, в отношении которых осуществляется техническая поддержка; 

КПТК – количество программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг, установленных в МФЦ муниципальных образований. 

 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной подпрограммы 2 

№ 

п/п 

№ основного 

мероприятия 

YY 

№ 

мероприятия 

ZZ 

Наименование результата 
Единица 

измерения 
Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 

1 Е4 04 Образовательные организации 

обеспечены комплектами оборудования, 

включающими средства 

вычислительной техники, программное 

обеспечение и презентационное 

оборудование, для внедрения цифровой 

образовательной среды 

единица Количество образовательных организаций в муниципальном образовании 

Московской области, обеспеченных комплектами оборудования, 

включающими средства вычислительной техники, программное 

обеспечение и презентационное оборудование, для внедрения цифровой 

образовательной среды определяется согласно распределению субсидии 

бюджетам муниципальных образований Московской области, 

предусмотренных мероприятием Е4.04 подпрограммы 2 «Развитие 

информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой 

экономики Московской области» государственной программы Московской 

области «Цифровое Подмосковье» на 2023-2030 годы на софинансирование 

расходов. 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Периодичность представления – ежеквартально. 

2 Е4 05 Обеспечено обновление и техническое 

обслуживание (ремонт) средств 

(программного обеспечения и 

оборудования), приобретённых в рамках 

субсидий на внедрение целевой модели 

цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях, на 

государственную поддержку 

образовательных организаций в целях 

оснащения (обновления) их 

компьютерным, мультимедийным, 

презентационным оборудованием и 

программным обеспечением в рамках 

эксперимента по модернизации 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

единица Количество образовательных организаций в муниципальном образовании 

Московской области, в которых обеспечено обновление  и техническое 

обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и 

оборудования), приобретённых в рамках субсидий на внедрение целевой 

модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

организациях, на государственную поддержку образовательных организаций 

в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, 

презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках 

эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, предусмотренных мероприятием Е4.05 

подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической 

инфраструктуры экосистемы цифровой экономики Московской области» 

государственной программы Московской области «Цифровое Подмосковье» 

на 2023-2030 годы на софинансирование расходов. 

Периодичность представления – ежеквартально. 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№_______________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, 

от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, 

от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, 

от 03.11.2023 № 364-ПГ, от 30.11.2023 № 398-ПГ, 

от 18.12.2023 № 421-ПГ, от 15.03.2024 № 39-ПГ, 

от 26.04.2024 № 84-ПГ, от 20.06.2024 № 137-ПГ, 

от 28.06.2024 № 144-ПГ, от  30.07.2024 № 168-ПГ,  

от 19.09.2024 № 239-ПГ, от 06.12.2024 № 337-ПГ,  

от 17.12.2024 № 365-ПГ, от 17.01.2025 № 14-ПГ,  

от 01.04.2025 № 89-ПГ, от 01.08.2025 № 229-ПГ,  

от 14.10.2025 № 340-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

                              

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. 

Организация деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных  

и муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого: 6 515,00 1 092,00 1 915,00 3 508,00 0,00 0,00 МАУ 

«Многофунк-

циональный 

центр 

предоставле-

ния 

государствен

ных и 

муниципаль-

ных услуг 

городского 

округа  

Лобня» 

Средства бюджета 

Московской области 
6 188,00 1 037,00 1 819,00 3 332,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  

327,00 55,00 96,00 176,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Софинансирование расходов на 

организацию деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных  

и муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого: 6 515,00 1 092,00 1 915,00 3 508,00 0,00 0,00 МАУ 

«Многофунк-

циональный 

центр 

предоставле-

ния 

государствен

ных и 

муниципаль-

ных услуг 

городского 

округа  

Лобня» 

Средства бюджета 

Московской области 
6 188,00 1 037,00 1 819,00 3 332,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

327,00 55,00 96,00 176,00 0,00 0,00 

Количество выплат стимулирующего 

характера (единица)2 

х х 

Всего 
2023 год 

 
2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 
I II III IV 

3 1 1 1 - - - 1 0 0 

2 Основное мероприятие 02. 

Совершенствование системы 

предоставления государственных  

и муниципальных услуг  

по принципу одного окна  

в многофункциональных центрах 

предоставления государственных  

и муниципальных услуг 

 

2023-

2027 

Итого: 3 531,20 0,00 665,00 226,20 1 320,00 1 320,00 МАУ 

«Многофунк-

циональный 

центр 

предоставле-

ния 

государствен

ных и 

муниципаль-

ных услуг 

городского 

округа  

Лобня»» 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  

3 531,20 0,00 665,00 226,20 1 320,00 1 320,00 

2.1 Мероприятие 02.01. Мероприятие в 

рамках ГП МО Техническая 

поддержка программно-технических 

комплексов для оформления 

паспортов гражданина Российской 

Федерации, удостоверяющих 

личность гражданина Российской 

Федерации за пределами территории 

Российской Федерации, в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2024 

Итого: 
665,00 0,00 665,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ 

«Многофунк-

циональный 

центр 

предоставле-

ния 

государствен

ных и 

муниципаль-

ных услуг 

городского 

округа  

Лобня» 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

665,00 0,00 665,00 0,00 0,00 0,00 

Количество программно-технических 

комплексов  

для оформления паспортов 

гражданина Российской Федерации, 

удостоверяющих личность 

х х 

Всего 
2023 год 

 
2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

                                                           

 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

гражданина Российской Федерации за 

пределами территории Российской 

Федерации в МФЦ,  

в отношении которых осуществлена 

техническая поддержка (единица)3 

2.2 Мероприятие 2.6 «Техническая 

поддержка и обеспечение 

работоспособности программно-

технических комплексов для 

оформления паспортов гражданина 

Российской Федерации, 

удостоверяющих личность 

гражданина Российской Федерации за 

пределами территории Российской 

Федерации, в многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг» 

 

 

2023-

2027 

Итого: 

2 866,20 0,00 0,00 226,20 1 320,00 1 320,00 

МАУ 

«Многофунк-

циональный 

центр 

предоставле-

ния 

государствен

ных и 

муниципаль-

ных услуг 

городского 

округа  

Лобня» 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 866,20 0,00 0,00 226,20 1 320,00 1 320,00 

Количество программно-технических 

комплексов  

для оформления паспортов 

гражданина Российской Федерации, 

удостоверяющих личность 

гражданина Российской Федерации за 

пределами территории Российской 

Федерации в МФЦ,  

в отношении которых осуществлена 

техническая поддержка (единица)4 

х х 
Всего 

2023 год 

 
2024 год 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 

Итого по подпрограмме Итого: 10 046,20 1 092,00 2 580,00 3 734,20 1 320,00 1 320,00 
 

Средства бюджета 

Московской области 
 6 188,00 1 037,00 1 819,00 3 332,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

3 858,20 55,00 761,00 402,20 1 320,00 1 320,00 

». 

 

 

 

 

 

                                                           
3 Результат выполнения мероприятия для муниципального образования равен количеству ПТК КБК, находящемуся на территории муниципального образования. 

4 Результат выполнения мероприятия для муниципального образования равен количеству ПТК КБК, находящемуся на территории муниципального образования. 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

 

Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, 

от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, 

от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, 

от 03.11.2023 № 364-ПГ, от 30.11.2023 № 398-ПГ, 

от 18.12.2023 № 421-ПГ, от 15.03.2024 № 39-ПГ, 

от 26.04.2024 № 84-ПГ, от 20.06.2024 № 137-ПГ, 

от 28.06.2024 № 144-ПГ, от  30.07.2024 № 168-ПГ,  

от 19.09.2024 № 239-ПГ, от 06.12.2024 № 337-ПГ,  

от 17.12.2024 № 365-ПГ, от 17.01.2025 № 14-ПГ,  

от 01.04.2025 № 89-ПГ, от 01.08.2025 № 229-ПГ,  

от 14.10.2025 № 340-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального 

образования Московской области» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

1. Основное мероприятие 01. 

Информационная инфраструктура 

2023-

2027 

Итого 31 314,67 5 859,59 8 386,54 11 953,54 2 557,50 2 557,50  

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

31 314,67 5 859,59 8 386,54 11 953,54 2 557,50 2 557,50 

1.1. Мероприятие 01.01. Обеспечение 

доступности для населения 

муниципального образования 

Московской области современных 

услуг широкополосного доступа в 

сеть Интернет 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

информационных 

технологий, 

Управление ЖКХ, 

Управление 

образования 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Домохозяйства обеспечены 

широкополосным доступом в сеть 

Интернет (ед.) 

х х 

Всего  2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

 I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

543 540 0 3 0 0 0 3 0 0 

1.2. Мероприятие 01.02. Обеспечение 

ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

широкополосным доступом в сеть 

Интернет, телефонной связью, 

иными услугами электросвязи 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
11 863,54 1 850,00 2 583,54 3 830,00 1 800,00 1 800,00 

Отдел 

информационных 

технологий, 

Управление ЖКХ, 

Управление 

образования 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

 

11 863,54 1 850,00 2 583,54 3 830,00 1 800,00 1 800,00 

ОМСУ обеспечены 

широкополосным доступом в сеть 

Интернет, телефонной связью, 

иными услугами электросвязи 

(ед.) 

х х 

Всего: 2023 год 

2024 год Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год  2027 год 
 I II III IV 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

1.3. Мероприятие 01.03. Подключение 

ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

к единой интегрированной 

мультисервисной 

телекоммуникационной сети 

Правительства Московской 

области для нужд ОМСУ 

муниципального образования 

Московской области 

и обеспечения совместной работы 

в ней 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

информационных 

технологий 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОМСУ подключены к ЕИМТС 

Правительства Московской 

области (ед.) 

х х 

Всего: 
2023 год 

 

2024 год Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

 I II III IV 

4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4. Мероприятие 01.04. Обеспечение 

оборудованием и поддержание его 

работоспособности 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
19 451,13 4 009,59 5 803,00 8 123,54 757,50 757,50 

Отдел 

информационных 

технологий Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

19 451,13 4 009,59 5 803,00 8 123,54 757,50 757,50 

Количество организаций ОМСУ 

муниципального образования 

Московской области 

обеспеченных оборудованием 

(единица)  

х х 

Всего: 2023 год 

2024 год Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год  2027 год 

 I II III IV 

4 - 
- 

4 4 4 4 4 4 4 

1.5. Мероприятие 01.05. Обеспечение 

организаций дошкольного, 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, находящихся в 

ведении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Московской области, 

доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть 

«Интернет» за счет средств 

местного бюджета5 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организации дошкольного, 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, находящиеся в 

ведении ОМСУ, обеспечены 

доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть 

«Интернет» (единица)  

х х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 

 I II III IV 

- - - - - - - - - - 

2. Основное мероприятие 02. 

Информационная безопасность 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
5 160,19 251,28 930,40 1578,51 1 200,00 1 200,00 

Отдел 

информационных 

технологий Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

5 160,19 251,28 930,40 1 578,51 1 200,00 1 200,00 

2.1. Мероприятие 02.01. 

 Приобретение, установка, 

настройка, монтаж и техническое 

обслуживание 

сертифицированных по 

требованиям безопасности 

информации технических, 

программных и программно-

технических средств защиты 

конфиденциальной информации и 

персональных данных, 

антивирусного программного 

обеспечения, средств электронной 

подписи, средств защиты 

информационно-технологической 

и телекоммуникационной 

инфраструктуры 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 

5 160,19 251,28 930,40 1 578,51 1 200,00 1 200,00 

Отдел 

информационных 

технологий 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 
5 160,19 251,28 930,40 1 578,51 1 200,00 1 200,00 

                                                           
 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 25 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

от компьютерных атак, средств 

автоматизации деятельности по 

защите информации, а также 

проведение мероприятий по 

защите информации и аттестации 

по требованиям безопасности 

информации объектов 

информатизации, ЦОД и ИС, 

используемых ОМСУ 

муниципального образования 

Московской области 

Обеспечено соответствие 

объектов информатизации 

требованиям о защите 

информации ограниченного 

доступа, не составляющей 

государственную тайну (единица)  

х х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 

 I II III IV 

9 - - 9 9 9 9 9 9 9 

3. Основное мероприятие 03. 

Цифровое государственное 

управление 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
7 062,15 1 129,14 1 693,06 39,95 2 100,00 2 100,00 

Отдел 

информационных 

технологий Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

7 062,15 1 129,14 1 693,06 39,95 2 100,00 2 100,00 

3.1. Мероприятие 03.01. Обеспечение 

программными продуктами 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
1 063,69 141,14 282,60 39,95 300,00 300,00 

Отдел 

информационных 

технологий Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 063,69 141,14 282,60 39,95 300,00 300,00 

ОМСУ обеспечены 

программными продуктами 

согласно заявленной потребности 

(единица)  

х х Всего: 2023 год 2024 год Итого  

2025 

год 

В том числе по кварталам:  2026 год  2027 год 

 I II III IV 

4 - - 4 4 4 4 4 4 4 

3.2. Мероприятие 03.02. Внедрение и 

сопровождение информационных 

систем поддержки оказания 

государственных и 

муниципальных услуг 

и обеспечивающих функций и 

контроля результативности 

деятельности ОМСУ 

муниципального образования 

Московской области 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

Отдел 

информационных 

технологий Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 
00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Обеспечено функционирование 

информационных систем 

поддержки оказания 

государственных и 

муниципальных услуг и 

обеспечивающих функций и 

контроля результативности 

деятельности ОМСУ (единица) 

х х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год  2027 год 
 I II III IV 

4 - - 4 4 4 4 4 4 4 

3.3. Мероприятие 03.03. Развитие и 

сопровождение муниципальных 

информационных систем 

обеспечения деятельности ОМСУ 

муниципального образования 

Московской области6 

 

 

 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
5 998,46 988,00 1 410,46 0,00 1 800,00 1 800,00 

Отдел 

информационных 

технологий, 

Отдел СМИ 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 5 998,46 988,00 1 410,46 0,00 1 800,00 1 800,00 

Обеспечено функционирование 

муниципальных информационных 

систем обеспечения деятельности 

ОМСУ (единица)  

х х Всего: 2023 год 2024 год Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 
 I II III IV 

1 - - 1 1 1 1 1 1 1 

4. Основное мероприятие 04. 

Цифровая культура 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Мероприятие 04.01. Обеспечение 

муниципальных учреждений 

культуры доступом 

в информационно-

телекоммуникационную сеть 

Интернет 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальные учреждения 

культуры обеспечены доступом в 

информационно-

телекоммуникационную сеть 

Интернет (единица)  

х х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 I II III IV 

18 18 0 18 18 18 18 18 18 18 

5. Основное мероприятие E4. 

Федеральный проект «Цифровая 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

                                                           
6 Мероприятие может быть исключено из программы при отсутствии муниципальных информационных систем обеспечения деятельности в муниципальном образовании Московской области. 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 27 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

образовательная среда» Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области7 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Мероприятие E4.04. Обеспечение 

образовательных организаций 

материально-технической базой 

для внедрения цифровой 

образовательной среды 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области8 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен  

х Х 

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 I II III IV 

- - - - - - - - - - 

5.2. Мероприятие E4.05. Мероприятие 

в рамках ГП МО - Обновление и 

техническое обслуживание 

(ремонт) средств (программного 

обеспечения и оборудования), 

приобретенных в рамках субсидий 

на реализацию мероприятий 

федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» 

 

 

 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

 Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области11 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен 

х х 

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 I II III IV 

- - - - - - - - - - 

                                                           
7 Допускается не заполнять, если лимиты финансирования не доведены. Условия предоставления и методики расчета субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

образований Московской области приведены в государственной программе Московской области «Цифровое Подмосковье». 
8 Допускается не заполнять, если лимиты финансирования не доведены. Условия предоставления и методики расчета субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

образований Московской области приведены в государственной программе Московской области «Цифровое Подмосковье». 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 28 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

6. Основное мероприятие 05. 

Цифровая образовательная среда 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
1 578,00 0,00 0,00 1 578,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 578,00 0,00 0,00 1 578,00 0,00 0,00 

6.1. Мероприятие 05.01. Обновление и 

техническое обслуживание 

(ремонт) средств (программного 

обеспечения и оборудования), 

приобретенных для реализации 

мероприятий в сфере цифровой 

образовательной среды 

2023-

2027 

Итого, в том 

числе: 
1 578,00 0,00 0,00 1 578,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 578,00 0,00 0,00 1 578,00 0,00 0,00 

Обеспечено обновление и 

техническое обслуживание 

(ремонт) средств (программного 

обеспечения и оборудования), 

приобретённых на реализацию 

мероприятий в сфере цифровой 

образовательной среды (единица) 

х х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 I II III IV 

20 0 0 20 5 10 15 20 0 0 

 Итого по подпрограмме:  

Итого, в том 

числе: 
45 115,01 7 240,01 11 010,00 15 150,00 5 857,50 5 857,50 

 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

45 115,01 7 240,01 11 010,00 15 150,00 5 857,50 5 857,50 

Средства 

бюджета 

Московской 

области11 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 29 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№_______________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, 

от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, 

от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, 

от 03.11.2023 № 364-ПГ, от 30.11.2023 № 398-ПГ, 

от 18.12.2023 № 421-ПГ, от 15.03.2024 № 39-ПГ, 

от 26.04.2024 № 84-ПГ, от 20.06.2024 № 137-ПГ, 

от 28.06.2024 № 144-ПГ, от  30.07.2024 № 168-ПГ,  

от 19.09.2024 № 239-ПГ, от 06.12.2024 № 337-ПГ,  

от 17.12.2024 № 365-ПГ,  от 17.01.2025 № 14-ПГ,  

от 01.04.2025 № 89-ПГ, от 01.08.2025 № 229-ПГ,  

от 14.10.2025 № 340-ПГ) 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

Ответственный за выполнение 

мероприятия  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 15 

1 Основное мероприятие 01 Создание 

условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

2023-

2027 

Итого 365 236,30 66 685,50 68 820,00 76 803,80 76 266,00 76 661,00 МАУ «Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг городского округа  Лобня» 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

 

365 236,30 

 

66 685,50 

 

68 820,00 

 

76 803,80 

 

76 266,00 

 

76 661,00 

1.1 Мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого 365 236,30 66 685,50 68 820,00 76 803,80 76 266,00 76 661,00 МАУ «Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг городского округа  Лобня» 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

 

365 236,30 

 

66 685,50 

 

68 820,00 

 

76 803,80 

 

76 266,00 

 

76 661,00 

1.2 Мероприятие 01.02 Обеспечение 

оборудованием и поддержание 

работоспособности многофункциональных 

центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МАУ «Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг городского округа  Лобня» 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме 
Итого 365 236,30 66 685,50 68 820,00 76 803,80 76 266,00 76 661,00  

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 30 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

 

365 236,30 

 

66 685,50 

 

68 820,00 

 

76 803,80 

 

76 266,00 

 

76 661,00 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 31 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

 

Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_______________ №_________ 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, 

от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, 

от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, 

от 03.11.2023 № 364-ПГ, от 30.11.2023 № 398-ПГ, 

от 18.12.2023 № 421-ПГ, от 15.03.2024 № 39-ПГ, 

от 26.04.2024 № 84-ПГ, от 20.06.2024 № 137-ПГ, 

от 28.06.2024 № 144-ПГ, от  30.07.2024 № 168-ПГ,  

от 19.09.2024 № 239-ПГ, от 06.12.2024 № 337-ПГ,  

от 17.12.2024 № 365-ПГ,  от 17.01.2025 № 14-ПГ,  

от 01.04.2025 № 89-ПГ, от 01.08.2025 № 229-ПГ,  

от 14.10.2025 № 340-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие архивного дела» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпро-

граммы 

Сроки  

ис-

пол-

не-

ния, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение меро-

приятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 Основное ме-

роприятие 01  

Хранение, 

комплектова-

ние, учет и 

использова-

ние архив-

ных доку-

ментов в му-

ниципальных 

архивах 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

 городского округа 

Лобня 
Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.01 

Укрепление 

материально-

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

 городского округа 

Лобня 
Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 32 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

технической 

базы и прове-

дение капи-

тального (те-

кущего) ре-

монта муни-

ципального 

архива 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оказано 

услуг (прове-

денных ра-

бот) по 

укреплению 

материально-

технической 

базы муници-

пального ар-

хива за от-

четный пе-

риод, еди-

ница 

  
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

х х 
х 

 

х 

 
х х 

1.2 Мероприятие 

01.02 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципаль-

ных архивов 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

 городского округа 

Лобня Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

Обеспечено 

хранение, 

комплектова-

ние, учет и 

использова-

ние архив-

ных доку-

ментов, отно-

сящихся к 

муниципаль-

ной соб-

ственности, 

единица хра-

нения 

  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

5806 5806 х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 33 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

1.3 Мероприятие 

01.03 

Проведение 

оцифрования 

архивных до-

кументов 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

 городского округа 

Лобня 
Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оцифровано 

архивных до-

кументов за 

отчетный пе-

риод, единиц 

хране-

ния/страниц  

  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

25/3250 25/3250 х х х х 

2 Основное ме-

роприятие 02 

Временное 

хранение, 

комплектова-

ние, учет и 

использова-

ние архив-

ных доку-

ментов, отно-

сящихся к 

собственно-

сти Москов-

ской области 

и временно 

хранящихся в 

муниципаль-

ных архивах 

2023-

2027 

Итого 1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

 городского округа 

Лобня 
Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 

02.01 

Обеспечение 

переданных 

полномочий 

2023-

2027 

Итого 1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюджета  
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 34 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

по времен-

ному хране-

нию, ком-

плектованию, 

учету и ис-

пользованию 

архивных до-

кументов, от-

носящихся к 

собственно-

сти Москов-

ской области 

и временно 

хранящихся в 

муниципаль-

ных архивах 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

хранение, 

комплектова-

ние, учет и 

использова-

ние архив-

ных доку-

ментов, отно-

сящихся к 

собственно-

сти Москов-

ской области, 

единица хра-

нения 

  
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

5737 5737 х х х х 

2.2 Мероприятие 

02.02 

Проведение 

капитального 

(текущего) 

ремонта и 

технического 

переоснаще-

ния помеще-

ний, выде-

ленных для 

2023-

2027 

Итого 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

 городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 35 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



 

хранения ар-

хивных доку-

ментов, отно-

сящихся к 

собственно-

сти Москов-

ской области 

 

 

 

 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен ка-

питальный 

(текущий) 

ремонт и/или 

техническое 

переоснаще-

ние помеще-

ний, выде-

ленных для 

хранения ар-

хивных доку-

ментов, отно-

сящихся к 

собственно-

сти Москов-

ской области, 

единица 

  
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

х  х х х х 

 Итого по подпро-

грамме 

Итого: 1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ».

  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 36 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



Пояснительная записка  

к ПРОЕКТУ Постановления  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Цифровое 

муниципальное образование» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1170-ПГ 

Изменения в муниципальную программу «Цифровое муниципальное 

образование» на 2023-2027 годы вносятся в соответствии со письмом директора 

МАУ «МФЦ городского округа Лобня» Мельничук О.В. от 28.11.2025 № исх-575/м 

(прилагается).  

 Постановлением Правительства Московской области от 11.11.2025  

№1521-ПП в государственную программу Московской области «Цифровое 

Подмосковье» на 2023-2030 годы внесены изменения в части увеличения 

финансирования на 2025 год в размере 3 332,00 тыс. руб.  на софинансирование 

расходов на организацию деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Соответствующие изменения вносятся в мероприятие 01.01. 

«Софинансирование расходов на организацию деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» подпрограммы 1 «Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» муниципальной программы «Цифровое муниципальное 

образование» на 2023-2027 годы. 

Также произведено перераспределение средств в рамках муниципальной 

программы в размере 1 093,80 тыс. руб. с Мероприятие 2.6 «Техническая 

поддержка и обеспечение работоспособности программно-технических 

комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, 

удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг» подпрограммы 1 

«Повышение качества и доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг» на мероприятия: 

01.01 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» подпрограммы 3 «Обеспечивающая 

подпрограмма» - в размере 917,80 тыс. руб.; 

01.01 «Софинансирование расходов на организацию деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» подпрограммы 1 «Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» - в размере 176,00 тыс. руб.  

Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 40 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18



                                                                                                                               

Исп. Корнева Е.А. 

Муниципальное автономное учреждение городского округа Лобня Московской области                    

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Лобня» 

141730, Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д.21, тел. 122-3 доб 52264,52265 

Эл. почта: mfc-lobnya@mosreg.ru Сайт: www.mfclobnya.ru 

ОКПО 18180959, ОГРН 1135047006478, ИНН/КПП 5047142779/504701001 

 

Исполняющей обязанности 

заместителя Главы городского 

округа Лобня 

 

Т.Н. Сазоновой 

 

Уважаемая Татьяна Николаевна! 

В соответствии с внесением изменений Постановлением Правительства 

Московской области от 11.11.2025 №1521-ПП в государственную программу 

Московской области «Цифровое Подмосковье» на 2023- 2030 годы,  прошу 

внести изменения в муниципальную программу городского округа Лобня 

Московской области «Цифровое муниципальное образование», увеличилось 

финансирование на 2025 год по подпрограмме 1 «Повышение качества и 

доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Основное мероприятие «01. Организация 

деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Мероприятие 01.01. 

«Софинансирование расходов на организацию деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных  

и муниципальных услуг» в сумме 3 332 000,0 рублей (средства МО). 

В результате конкурсных процедур по торгам образовалась экономия по 

подпрограмме 1 «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг» Основное 

мероприятие 02. «Совершенствование системы предоставления 

государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг»  Мероприятие 2.6 «Техническая поддержка и 

обеспечение работоспособности программно-технических комплексов для 

Документ создан в электронной форме. № исх-575/м от 28.11.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.11.2025 14:52
Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 41 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18

http://www.mfclobnya.ru/


                                                                                                                               

Исп. Корнева Е.А. 

оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих 

личность гражданина Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в сумме 1 093 800 рублей.  

Для исполнения бюджета городского округа Лобня по расходам до 

желаемого показателя, прошу полученную экономию в сумме 917 800 рублей 

перераспределить на Подпрограмму 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Основное мероприятие 01 «Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления» Мероприятие 01.01 «Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 

многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» и на  подпрограмму 1 «Повышение качества и 

доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Основное мероприятие «01. Организация 

деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Мероприятие 01.01. 

«Софинансирование расходов на организацию деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных  

и муниципальных услуг» в сумме 176 000,0 рублей (средства г.о. Лобня). 

 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие КБК  Код 

субсид

ии 

Сумма, руб. 

1 1510206000000

00 

901041015102020806

22 

901251

034 

-1 093 800,00 

2 1530101000000

00 

901011315301061906

21 

 +917 800,00 

3 1510101000000

00 

901011315101S0650

622 

901253

240 

+3 332 000,00 

4 1510101000000

00 

901011315101S0650

622 

901251

041 

+176 000,00 

 

 

 С уважением,  

 Директор                                                                                        О.В. Мельничук 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № исх-575/м от 28.11.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.11.2025 14:52
Документ создан в электронной форме. № 418-ПГ от 09.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 42 из 42. Страница создана: 05.12.2025 13:18


	09.12.2025_418-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	
	40
	41
	42





